CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº 08/2021.

EMENTA: Muro de contenção na Rua Ary Parreiras Servidão Antônio Carlos M. de

Oliveira no bairro Ano Bom BM.

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor

Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta casa, a construção de um

muro de contenção na Servidão Antônio Carlos M. de Oliveira até o nº220, rua Ary

Parreiras no bairro Ano Bom –BM.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A Indicação justifica-se devido as ocasiões de chuvas fortes, enxurradas e falta de

manutenção das condições da servidão, deixando-a mais estreita. Por isso faz-se

necessária a construção do muro de contenção para evitar que haja desabamento.

                                             Barra Mansa, 04 de Janeiro  de 2021.

GUSTAVO DE ALMEIDA GOMES

VEREADOR

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br